[image: image1.emf]

INDICAÇÃO Nº 4795, DE 2022
INDICO, nos termos do artigo 159 do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine a realização de estudos e adoção de providências visando à manutenção do viaduto situado na estrada José Costa de Mesquita, no Bairro Chácara Alvorada, Município de Indaiatuba.
    JUSTIFICATIVA
Conforme expediente recebido em meu Gabinete Parlamentar, a manutenção do referido viaduto é um pleito imprescindível à população Indaiatubana, pois, muitos acidentes têm ocorrido no local, em virtude da falta de manutenção desse dispositivo.
Daí a necessidade de se realizar a MANUTENÇÃO DO VIADUTO SITUADO NA ESTRADA JOSÉ COSTA DE MESQUITA, no Bairro Chácara Alvorada, em benefício à população de INDAIATUBA.

Destarte, diante do exposto, solicito a atenção do Governo do Estado para que a presente indicação seja prontamente atendida.

Sala das Sessões, em 15/09/2022.

a) Rogério Nogueira
2

[image: image1.emf]